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Vedr.: Høring over udkast til ændring af VE-tilladelsesprocesbekendtgørelsen, 
j.nr. nr. 2024-13205 
 
Energistyrelsen har den 10. marts d.å. udsendt nærværende udkast til 
bekendtgørelse i høring, og i denne forbindelse ønsker Danmarks Jægerforbund at 
give følgende bemærkninger: 
 
Danmarks Jægerforbund (DJ) bakker op om den grønne omstilling af 
energisektoren, men har stort fokus på at udbygningen af VE-anlæg sker, således at 
skade på eksisterende natur, vildt og levesteder er så minimal som muligt. Vi er 
derfor bekymret for, om de beskrevne bekendtgørelsesændringer og muligheder 
for fremskyndelse, resulterer i en forringelse af natur og levesteder i det åbne 
land, hvor mange arter allerede er under pres. 
Både de strategiske miljøvurderinger, og mange af de nuværende VVM-
undersøgelser for VE-anlæg, er fra vores perspektiv mangelfulde allerede i dag. 
Dette med baggrund i, at de i meget lille grad tager hensyn til sammenhængen i 
økosystemer og fødekæder i det åbne land, hvilket er essentielt for en række 
arter, som er i tilbagegang i det åbne land. Ydermere er de kumulative effekter for 
begrænsningen af f.eks. hjortevildtets bevægelsesmuligheder ofte ikke inddraget 
undersøgelserne. Konsekvenserne at disse manglende hensyn har man set i 
Tyskland, hvor forskellige typer hegn og infrastruktur har resulteret i indavl hos 
kronvildt, da dyrenes naturlige bevægelsesmuligheder er blevet stærk begrænset.  
DJ vil derfor opfordre til at de obligatoriske elementer, som skal indgå i de 
strategiske miljøvurderinger revideres efter nutidig viden og aktualitet, og at dette 
sker under inddragelse af relevante faglige og politiske institutioner med viden om 
det åbne lands forvaltning og naturindhold. 
 
 
Spørgsmål vedrørende høringssvaret eller ved behov for uddybende kommentarer, 
bedes rettet til Vildt- og naturkonsulent Thomas V. Marcussen, Afdelingen for 
Vildtforvaltning, Interessevaretagelse og Uddannelse. Telefon: 88 88 75 00 / 
direkte 20 90 51 61 Mail: ttm@jaegerne.dk   
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Danmarks Jægerforbund 
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